

ASS/GF/II/MG

2024-045

VILLE DE LÉZIGNAN-CORBIÈRES
DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL
SÉANCE DU 27 MARS 2024

OBJET : MODIFICATION DU PLAN DE FINANCEMENT DES TRAVAUX DU COURS DE LA RÉPUBLIQUE – PHASE 1 – RÉSEAUX			
Nombre de conseillers en exercice : 33	Nombre de conseillers présents : 27	Nombre de votants : 31	Date de la convocation : 21 mars 2024

L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-sept mars à 18 heures, le Conseil municipal de Lézignan-Corbières s'est rassemblé au Palais des fêtes, Avenue Maréchal Foch sous la présidence de M. le Maire, Gérard FORCADA.

Étaient présents :

M. Gérard FORCADA, Mme Christine BÉNET, M. William COMBES, Mme Dominique JOLIS-PAILHIEZ, M. Guy VIVÈS, Mme Bérengère LÉCÉA, M. Michel MASUYER, Mme Sylvie DANRÉ, M. Alain-Marc GARCIA, Mme Sabrina FITO, M. Dominique JOLIS, M. Bernard FUMET, M. Daniel LARRIGOLE, M. Jean-Paul PUJOL, Mme Sylvie FUMET, Mme Martine JAFFUS, M. Thierry CAUMEI, M. Didier JULIAN, M. Rémi PÉNAVAIRE, M. Thierry DENARD, Mme Françoise BAROUSSE, Mme Sophie COURRIÈRE-CALMON, Mme Valérie FERRET, Mme Mireille SANTINI, M. Fabrice CASTELEYN, Mme Béatrice ARNAUD, Mme Marie-Claude MARTINEZ

Étaient absents :

M. Jean-Claude LAVAUD, Mme Sophie BIRKENER, M. Laurent ROUGÉ, Mme Virginie JULIAN, M. Freddy NOLOT, Mme Ginette BARRAU-FERRET

Avaient donné mandat :

M. Jean-Claude LAVAUD à Mme Martine JAFFUS, Mme Virginie JULIAN à Mme Dominique JOLIS-PAILHIEZ, M. Freddy NOLOT à Mme Marie-Claude MARTINEZ, Mme Ginette BARRAU-FERRET à M. Jean-Paul PUJOL

QUORUM : 17

PRÉSIDENT DE SÉANCE : Gérard FORCADA

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Christine BÉNET

RAPPORTEUR : Gérard FORCADA

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

011-211102033-20240327-2024-045-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 04/04/2024
Publication : 04/04/2024

Pour le Maire



Par la délibération n° 2022-173 du 8 décembre 2022, le conseil municipal a approuvé la réalisation ainsi qu'un plan de financement concernant les travaux de réaménagement du cours de la République.

Concernant la Phase 1 des travaux – Renouvellement des réseaux humides, le dossier avait été approuvé ainsi :

Coût prévisionnel :	378 358,19 € HT
Recettes prévisionnelles :	378 358,19 € HT
Département (10 %)	38 835,82 €
Agence de l'Eau (30 %)	113 507,46 €
Etat (40 %)	151 343,28 €
Commune (20 %)	75 671,64 €

Les coûts prévisionnels des travaux ayant évolué, il convient de modifier le plan de financement de la façon suivante :

Coût prévisionnel :	433 600,30 € HT
Recettes prévisionnelles :	433 600,30 € HT
Département (10 %)	43 360,03 €
Agence de l'Eau (30 %)	130 080,09 €
État (30 %)	130 080,09 €
Commune (30 %)	130 080,09 €

Il est donc proposé au Conseil municipal :

1/ D'approuver le plan de financement de la Phase 1 modifié :

Coût prévisionnel :	433 600,30 € HT
Recettes prévisionnelles :	433 600,30 € HT
Département (10 %)	43 360,03 €
Agence de l'Eau (30 %)	130 080,09 €
Etat (30 %)	130 080,09 €
Commune (30 %)	130 080,09 €

2/ D'autoriser M. le Maire à solliciter toutes les subventions possibles et à signer toutes les pièces liées à cette opération

3/ De donner à M. le Maire tous pouvoirs pour mettre en œuvre la présente délibération

**Sur présentation de son rapporteur,
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré
Approuve à la majorité**

Par 22 voix pour (de M. Gérard FORCADA, Mme Christine BÉNET, M. William COMBES, Mme Dominique JOLIS-PAILHIEZ, Mme Bérengère LÉCÉA, M. Guy VIVÈS, M. Michel MASUYER, Mme Sylvie DANRÉ, M. Alain-Marc GARCIA, Mme Sabrina FITO, M. Dominique JOLIS, M. Daniel LARRIGOLE, M. Jean-Paul PUJOL, M. Jean-Claude LAVAUD, Mme Martine JAFFUS, M. Thierry CAUMEIL, M. Didier JULIAN, Mme Virginie JULIAN, Mme Mireille SANTINI du groupe « Un autre Lézignan, oui c'est possible », de Mme Valérie FERRET, M. Fabrice CASTELEYN et Mme Ginette BARRAU-FERRET sans étiquette), et 9 abstentions (de M. Bernard FUMET, Mme Sylvie FUMET du groupe « Lézignanais de cœur », M. Freddy NOLOT,

M. Rémi PÉNAVAIRE, M. Thierry DENARD, Mme Françoise BAROUSSE, Mme Sophie COURRIÈRE-CALMON, Mme Béatrice ARNAUD et Mme Marie-Claude MARTINEZ du groupe« Expérience et progrès pour Lézignan »)

Et décide :

1/ D'approuver le plan de financement de la Phase 1 modifié ainsi :

Coût prévisionnel :	433 600,30 € HT
Recettes prévisionnelles :	433 600,30 € HT
Département (10 %)	43 360,03 €
Agence de l'Eau (30 %)	130 080,09 €
Etat (30 %)	130 080,09 €
Commune (30 %)	130 080,09 €

2/ D'autoriser M. le Maire à solliciter toutes les subventions possibles et à signer toutes les pièces liées à cette opération.

3/ De donner à M. le Maire tous pouvoirs pour mettre en œuvre la présente délibération.

Et ont les membres présents signé après lecture ainsi que M. le Président,

Pour extrait certifié conforme :

Le Maire,
Gérard FORCADA



La secrétaire de séance,
Christine BÉNET

